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Financiare individuale PO 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T Shenimet 2015 2014 

Aktivet Afatshkurtra 
.. Aktivet monetare 1 0 0 

1 Banka 
2 Arka 

.. Investime 2 0 0 
1 NI!} lituj pronl!Sie tl! njesive ekonomike brenda grupit , 2.1 
2 Aksionel e velaI 2.2 
3 Te /jera Financiare 2.3 

.. Ti! drejta te arketueshme 3 0 0 
1 Nga aktiviteti i shfrytl!zimit 3.1 
2 NQa njl!sitl! ekonomike brenda wupit 3.2 
3 Nga njl!sitl! ekonomike ku ka interesa pjesl!marrl!se 3.3 
4 TI! /jera 
5 Kapita/ i nlJnshkruar ipapaguar 

.. Inventaret 
1 Lende e parI! dhe materia/e te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe QJysemprodukle 
3 Produkte tl!} gatshme 
4 Mal/ra 
5 Aklive Bi%gjike (Gje e gjal/I!} M rrioe e majmM) 
6 AAGJM tl! mbajtura pl!r shi/je 
7 Parapagime pl!r inventar 

.. Shllenzime te shtyra 

.. Til arketueshme nqa tEi ardhurat e konstatuara 

3.4 
3.5 
4 

4 .1 
4.2 
4 .3 
4.4 
4.5 
4.6 
4 .7 
5 
6 

0 

416 ,418,4

01 
31j}11,3 

4; 

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 0 0 
Aktivet Afatgjata 
.. Aktive financiare 7 0 0 

1 Tituj pronl!sie M njl!sitl! ekonomike brenda grupit 7.1 
2 Tiluj II!} huadhl!nies M njl!}sill!} ekonomike brenda grupil 7.2 
3 Tituj pronl!sie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.3 
4 Tituj te huadhenies nl! njesill! ekonomike ku ka interesa pjesemarrl!se 7.4 
5 Tituj Ie tjere tl! mbajlur si aktive afatgjala 7.5 
6 Tituj II! tierl! te huadhlJnies 7.6 

.. Aktivet materiale 8 0 0 
1 Toka dhe ndertesa 8.1 
2 /mpiante dhe makineri 8.2 
3 Te /jera /nstalime dhe pajisje 8. 3 
4 Parapagime per aklive materia/e dhe ne proces 8.4 

.. Ativet biolo91ike 9 

.. Aktive jo materiale: 10 0 0 
2 ~1 Koncesione,palenla,licenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 10.1 205 ( 

2 Emri i Mirl! 10.2 
3 Parapagime pl!r AAJM 10.3 

.. Aktlve tatimore te shtyra 11 

.. Kapitali i nenshkruar I papaquar 12 
II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 0 0 

0AKTIVE TOTALE 0 



Pasqyra e Pozieionit Finaneiar (Silanei) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014 

~ Detyrime afatshkurtra: 13 0 0 
1 Titujt e huamarrjes 13.1 461 4612),40 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2 460 
3 Arketime ne avance per porasi 13.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 134 
5 Oeftesa te {Jagueshme 13.5 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 13.6 

I 7 Tep_aflueshme ndaj njesive ekonomike ku ka in teresapiesemarrese 13.7 
I 8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 13.8 

9 TejJaJJJ.1eshme per detyrimet tatimore 13.9 
10 Te tjera te pagueshme 13.10 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 
~ Te ardhura te shtyra 15 
~ Provizione 16 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 0 0 

~ Detyrime afatgjata: 17 0 0 
1 Titujt e huamarrjes 17.1 461 4612),40 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 460 
3 Arketimet ne avance 2_er20rosi 17.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17.4 
5 Oeftesa te pagueshme 17.5 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 17.7 
8 Te tjera te pagueshme 17.8 

~ Tepagueshme per shl>enzime te konstatuara 18 
~ Te ardhura te shtyra 19 
~ Provizione: 20 0 0 

1 Pravizione per pensionet 20.1 
2 Pravizione te tjera 20.2 

~ Detyrime tatimore te shtyra 21 

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 

DETYRIMET TOTAlE 0 0 

~ Kapitali dhe Rezervat 22 
~ Kapitali i Nenshkruar 23 
~ Primi i lidhur me kapitalin 24 
~ Rezerva rivleresimi 25 
~ Rezerva te tjera 26 0 0 

1 Rezerva figjore 26.1 
2 Rezerva statutore 26.2 
3 Rezerva te tjera 26.3 

~ Fitimi i pashperndare 27 
~ Fitim I Humbja e Vitit 28 

Totali i Kapitalit 0 0 

TOTAl! I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 0 0 
- --­ -­ --­ --­ -­ - -­



Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr 

~ 
~ 
~ 

~ 
~ 

I~ 

~ 

~ 
~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 
~ 

~ 

~ 

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 29 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 
Te ardhura te tiera te shfrytezimit 32 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 

1 Li;jnda e pare dhe maleriale Ie konsumueshme 33.1 
2 Te ljera shpenzime 33.2 

Shpenzime te personelit 34 
1 Paga dhe shperblime 34.1 
2 Sh{Jenzime Ie sigurimeve sho~erorelshendelsore (paraqitur ve~mas 

34.2 
nga shpenzimet per pensionet) 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 
Shpenzime te tlera shfrytezimi 37 
Te ardhura te tjera 38 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

38.1
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqilur ve9mas te ardhural nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.2 

3 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme (paraqilur 
ve9mas te ardhural nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.3 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
39 

aktive afatshkurtra 
Shpenzime financiare 40 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime Ie ngjashme (paraqitur ve9mas 
shpenzimel ~er I'u palJuar tek njesite ekonomike brenda gru[Jit) 

40.1 

2 Shpenzime Ie Ijera financiare 40.2 
Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesemarrjet 41 
Fitimi/Humbja para tatimit 42 
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 

1 Shpenzimi aklual i latimit mbi fitimin 43.1 
2 Shpenzimi i lalim fitimit Ie shtyre 43.2 
3 Pjesa e lalim fitimit Ie pjesemarrjeve 43.3 

Fitimi/Humbja e vitit 44 
Fitimi/Humbja ~er: 45 

Pronarel e njesise ekonomike meme 45.1 
Inleresal jo-konfrolluese 45.2 

2015 2014 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 
0 0 

0 0 

Pasavra e te Ardhurave Giitheoerishirese 

Nr 
~ 

~ 

~ 

~ 

Pershkrimi i Elementeve 
Fitimi/Humbja e vitit 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin 
Diferencat (+1-) nQa perkthimi i monedhes ne v~[Jrimtari te huaja 
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 
Totali i te ardhurave te tjera Qjitheperfshirese per vitin 
Totali i te ardhurave gjitheperishirese per vitin 
Totali i te ardhurave/humbieve glitheperishirese ~er 

Pronarel e njesise ekonomike meme 
Inleresal jo-konlrolluese 

46 
46.1 
46.2 
46.3 
46.4 
46.5 
47 
48 
49 

49.1 
49.2 

2015 
0 

0 
0 

2014 
0 

0 
0 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

~ 

I 

~ 

~ 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim / Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare.· 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amonizimi 

Zhv/eresimi i aktiveve afatgjata materiaie 

F/uksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese. 

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiaie 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Renie/(rrilje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Renie/(rritje) ne inventare 

Rrilje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per b/erjen e filia/eve 

Para neto te arketuara nga shitja e filia/eve 

Pagesa per b/erjen e aktiveve afatgjata materia/e 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e 

Pagesa per b/erjen e investimeve te ljera 

Arketime nga shitja e investimeve te ljera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si ko/atera/ 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Rib/erje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si ko/atera/ 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

/nteres i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

2015 

0 

0 

0 

2014 

I 
0 

0 

0 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2015 

Efekti i /uhaljeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2015 

0 

0 

0 

0 
-­



... !POl-icion i l'inAnciltt ml: 31 dhjetor 2013 

Ercl.:ti i ndrvshimc...\: nc politikol konlab1!i 

,. I~~~ciOni fina nciar i ridekJarui\r m~ I janltt 

Tc ardhurR 10lalt gjitMpErfshirhr plr 
vi l;n : 
FilUTlL I Humbl1 e \ ilil 
Tl ard hurll tl tjet. giithlp'rfshirht'< 
Tot Ali i I@ IIrdhura gjith{lplrfshiri~c pEr 
"ilin: 
Transaksionel me pronarf'1 e njEsist 
tkonomike Il! niohura direkt ne kapilnl: 

Emcllmi I kaplt:llil Ie ncoshkruar 
DL vidcndc Ie Dacuar 
TOlnl; i trausaksioneve me pronarf'1 e 
niEsisl ekonomikc 

"' IPoziciolli rinMciar i ridekhtruar lilt 31 
dhi ctor 2014 

... I~~~~Cioni linandflr i ridekli\ruar me I jnnar 

TOIDI; j If ilrdhurn gjilhcpi!rfshircsc pl!r 

... itin: 
Filiml l HWllbi.l C\'i1l1 
Tl! ardhuta I l tiera £iilh~plrrshircse: 
TE I'IrdhurR (Olll!c gjilhept!rhhircsc pcr 

vitin: 
Trllnsllksionet me pronarel c njhis~ 
tkonOOlike Ie niohurll dirckt nl knpitlll : 
Emelimi j k:lllLI:tllI t~ nensliJ..ruilr 
Di\·idendc te paiuar 
Tolnli i traRSaksioneve me prOnltl·~1 e 
niesisl ekonomike 

.... Ipozicioni finAncial" mf! 31 dhielor 201 S 

t 

I I 
t 0 

I ,.:I­

"" ~ 5 
'" '" ~ 

~ 



